
Datos a Julio 31 de 2009 

 

PERFIL DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA  

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

  

1. Computadores Dotados 2009 
 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Nariño NARIÑO 2066 2305 222.308 321 441 93.668 4.631 16% 19% 42% 48 

Nariño PASTO 74 159 79.310 42 124 57.997 1.709 57% 78% 73% 46 

Nariño TUMACO 118 321 53.266 22 28 13.918 438 19% 9% 26% 122 

  
            

 
Total Dpto 2.258 2.785 354.884 385 593 165.583 6.778 17% 21% 47%                52  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Nariño NARIÑO 1972 2207 245.317 723 877 174.796 13.848 37% 40% 71% 18 

Nariño PASTO 49 155 74.823 49 149 67.886 3.169 100% 96% 91% 24 

Nariño TUMACO 110 294 59.840 76 121 46.932 2.018 69% 41% 78% 30 

  
                    

 

 
TOTAL DPTO 2.131 2.656 379.980 848 1.147 289.614 19.035 40% 43% 76%            20  

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.234 24.017 7.965.784 392.831 73% 56% 85%            24  
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

Distribución del Indicador de No de Estudiantes por Computador  

 

 A nivel Nacional  
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Datos a Julio 31 de 2009 
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Datos a Julio 31 de 2009 

2. Conectividad 2009 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Nariño NARIÑO 2066 2305 222.308 168 175 46.237 8% 8% 21% 

Nariño PASTO 74 159 79.310 11 13 29.077 15% 8% 37% 

Nariño TUMACO 118 321 53.266 10 10 7.900 8% 3% 15% 

  

    

            

 

Total Dpto 2.258 2.785 354.884 189 198 83.214 8% 7% 23% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.086 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

   

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Nariño NARIÑO 1972 2207 245.317 475 511 146.871 24% 23% 60% 

Nariño PASTO 49 155 74.823 49 126 69.941 100% 81% 93% 

Nariño TUMACO 110 294 59.840 51 64 41.251 46% 22% 69% 

  
                  

 

TOTAL DPTO 2.131 2.656 379.980 575 701 258.063 27% 26% 68% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.137 18.102 7.376.377 73% 42% 79% 
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Datos a Julio 31 de 2009 

2.2 Distribución del indicador de Conectividad 

 

 A nivel Nacional  
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